

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ३, अंक २४] अपन शुक्रवार, मे ६, २०११/वैशाख१६, शके १९३३ किंमत : रुपये १२.००

पृष्ठे ३

असाधारण क्रमांक ६७

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

नगरविकास विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० एप्रिल २०११ अधिसूचना

महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जीवसंरक्षक उपाययोजना अधिनियम, २००६.

क्रमांक अशस २०१०/१९५४/प्र.क्र-२१७/नवि-२०.--महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जीवसंरक्षक उपाययोजना अधिनियम, २००६ (२००७ चा महा. ३) च्या कलम ३२ च्या उप-कलम (१) द्वारे, प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे:---

(अ) संचालक, महाराष्ट्र अग्निशमन सेवा यांना, मुख्य अग्निशमन अधिकारी यांनी कलम ६ खाली दिलेल्या नोटिसीमुळे किंवा कलम ८ च्या पोट-कलम (४) खाली आदेश पारित करण्यास नकार दिल्यामुळे किंवा कलम १४ च्या पोट-कलम (२) किंवा (४) खाली दिलेल्या आकारणीच्या नोटिसीमुळे व्यथित झालेल्या व्यक्तीने केलेल्या अपिलाची सुनावणी घेण्यास प्राधिकृत करत आहे ; आणि

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-व, मे ६, २०११/वैशाख१६, शके १९३३

(ब) सचिव/प्रधान सचिव (२), नगरविकास विभाग, महाराष्ट्र शासन यांना, संघालक, महाराष्ट्र अग्निशमन सेवा यांनी कलम ६ खाली दिलेल्या नोटिसीमुळे किंवा कलम ८ च्या पोट-कलम (४) खाली आदेश पारित करण्यास नकार दिल्यामुळे किंवा कलम १४ च्या पोट-कलम (२) किंवा (४) खाली दिलेल्या आकारणीच्या नोटिसीमुळे व्यथित झालेल्या व्यक्तीने केलेल्या अपिलाची सुनावणी घेण्यास प्राधिकृत करत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

मनु कुमार श्रीवास्तव, शासनाचे प्रधान सचिव

production of the second control of the seco

URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 30th April 2011

NOTIFICATION

Maharashtra Fire Prevention and Life Safety Measures Act, 2006.

No. FFS. 2010/1954/C.R.-217/UD-20.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 32 of the Maharashtra Fire Prevention and Life Safety Measures Act, 2006 (Mah. III of 2007), the Government of Maharashtra hereby designates,—

- (a) The Director of Maharashtra Fire Services to be an officer to hear appeal preferred by any person aggrieved by the notice issued under section 6 or refusal to pass an order under sub-section (4) of section 8 or the notice of assessment under sub-section (2) or (4) of section 14, where such notice, refusal to pass an order or, as the case may be, the notice of assessment, is issued by the Chief Fire Officer; and
- (b) Secretary/Principal Secretary (2), Urban Development Department, Government of Maharashtra to be an officer to hear appeal preferred by any person aggrieved by the notice issued under section 6 or refusal to pass an order under sub-section (4) of section 8 or the notice of assessment under sub-section (2) or (4) of section 14, where such notice, refusal to pass an order or, as the case may be, the notice of assessment, is issued by the Director of Maharashtra Fire Services.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

MANU KUMAR SRIVASTAVA, Principal Secretary to Government.